
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2022

23/03/2022

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/04/2022
Pregão eletrônico
31/2022 - PE
57/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E OUTROS UTILIZADOS NA
CONSTRUÇÃO CIVIL DESTINADOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL E
SECRETARIAS

Lote: 1
Participante: MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ARAME RECOZIDO N. 18 200,000 KG. 22,00 4.400,00

2 ARAME GALVANIZADO Nº.14 80,000 KG. 26,00 2.080,00

3 ARGAMASSA INT. 20KG 400,000 PC. 14,00 5.600,00

4 ARGAMASSA EXT. 20KG 400,000 PC. 20,00 8.000,00

5 BLOCO DE CONCRETO 10X20X40CM 6.000,0 UND 2,69 16.140,00

6 BOTINA C/ELASTICO 80,000 PAR 45,00 3.600,00

7 CADEADO 20 mm 30,000 UND 12,90 387,00

8 CADEADO 25 mm 30,000 UND 16,00 480,00

9 CADEADO 30mm 30,000 UND 19,00 570,00

10 CADEADO 35 mm 30,000 UND 24,00 720,00

11 CADEADO 50 mm 30,000 UND 36,00 1.080,00

12 CAL HIDRATADO - SACO 20KG 600,000 SC. 11,50 6.900,00

13 CAL DE PINTURA EXTRA 8 Kg. BRANCO 400,000 SC. 9,50 3.800,00

14 CHAPA DE MADERITE 200,000 UND 72,00 14.400,00

15 CIMENTO EM SACOS 50 KG 2.500,0 UND 32,24 80.600,00

16 ESCALA MÉTRICA - 2 M 20,000 UND 25,00 500,00

17 ESCOVA AÇO 40,000 UND 10,00 400,00

18 FECHADURA P/PORTA - CROMADA 70,000 UND 64,00 4.480,00

19 FERRO Ca 50 3/8-12m (10,0mm) 600,000 UND 70,00 42.000,00



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

20 FERRO Ca 50 5/16-12m (8,0mm) 600,000 UND 46,00 27.600,00

21 FERRO Ca 60 4.2-12m (4,2mm) 1.000,0 UND 17,90 17.900,00

22 FERRO CA 50 1/4 12 M (6,3 MM) 400,000 UND 35,00 14.000,00

23 FITA ZEBRADA PLASTICA 70x200M 120,000 UND 15,00 1.800,00

24 FIXADOR CAL - 150ML 200,000 UND 2,50 500,00

25 LIXA P150 - AMARELA 20,000 MT. 4,00 80,00

26 LIXA P60 - AMARELA 20,000 MT. 4,50 90,00

27 LIXA DAGUA 60,000 UND 2,00 120,00

28 LONA PLASTICA PRETA - 100 MICRAS - 6M 1.000,0 UND 6,59 6.590,00

29 PREGO 17 X 27 250,000 KG. 19,90 4.975,00

30 PREGO 20 x 48 160,000 KG. 20,00 3.200,00

31 PREGO 26x84 200,000 KG. 29,00 5.800,00

32 PREGO 25x72 250,000 KG. 23,46 5.865,00

33 PREGO 16 X 24 160,000 KG. 20,00 3.200,00

34 PREGO 18x30 160,000 KG. 19,50 3.120,00

35 SERRINHAS 40,000 UND 9,00 360,00

36 TELHA AMIANTO 2,44 X 0,50 - 4MM 1.000,0 UND 23,00 23.000,00

37 TELHA AMIANTO 2,44X1,10-6MM 800,000 UND 70,00 56.000,00

38 TELHA PORTUGUESA REDONDA 20.000, UND 1,60 32.000,00

39 TIJOLOS MACIÇOS 20.000, UND 0,99 19.800,00

40 TIJOLO 6 FUROS - 9X14X24 12.000, UND 1,10 13.200,00

41 TIJOLO 8 FUROS - 9X19X19 12.000, UND 1,10 13.200,00

42 TIJOLO 8F 11,5X19X19 16.000, UND 1,29 20.640,00

43 TELA ALAMBRADO 15X5X1,22M GALVANIZADA 200,000 MT. 24,93 4.986,00

44 TELA SEGURANÇA, LARANJA,POLIETILENO 1,20MX50M 12,000 RL 200,00 2.400,00

45 PORTA MADEIRA EXT.C/CAIXILHO 14CM-TAM.80X2,10-
C/VISTA/DOBRAD

16,000 UND 1.000,00 16.000,00

Total do Participante: 492.563,00

Lote: 2
Participante: MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP

46 ADESIVO 175GR. 50,000 UND 12,47 623,50

47 ADESIVO FRASCO 850 gr 50,000 UNID. 52,54 2.627,00

48 ADESIVO EPOXI 100 gr. 50,000 UND 22,72 1.136,00

49 BOCAL DE PORCELANA E-27 200,000 UND 8,93 1.786,00

50 CAIXA D AGUA POLIETILENO 500L 15,000 UN 256,30 3.844,50

51 CAIXA DÁGUA POLIETILENO DE 1000 L 10,000 UND 452,13 4.521,30



Página: 3 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

52 CURVA 100M - ESGOTO - 90° 40,000 UND 15,88 635,20

53 CURVA 75MM (ESGOTO)- 90° 40,000 UND 16,63 665,20

54 CONECTOR DE PORCELANA 3 POLOS P/FIO 10MM 40,000 UND 6,83 273,20

55 DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A - NEMA 50,000 UND 26,12 1.306,00

56 DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A - NEMA 50,000 UND 61,50 3.075,00

57 DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A - NEMA 50,000 UND 67,92 3.396,00

58 DISJUNTOR DIN 16A 40,000 UND 15,69 627,60

59 DISJUNTOR DIN 20A 40,000 UND 15,94 637,60

60 DISJUNTOR DIN 25A 40,000 UND 15,60 624,00

61 DISJUNTOR DIN 32A 40,000 UND 18,09 723,60

62 DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A - NEMA 30,000 UND 11,74 352,20

63 LOUÇA VASO CONVENCIONAL 15,000 UNID. 143,86 2.157,90

64 LOUÇA VASO CONVENCIONAL INFANTIL 10,000 UNID. 363,31 3.633,10

65 BOCAL DE PORCELANA E-40 30,000 PCS. 18,65 559,50

66 CABO DE AÇO GALVANIZADO 3,2MM 300,000 MT 2,83 849,00

67 CABO FLEX 2,5MM 12.000, MT. 2,49 29.880,00

68 CABO FLEX 6MM 2.000,0 MT. 6,39 12.780,00

69 CABO SINTENAX 4.000,0 MT. 11,31 45.240,00

70 CABO PP 2X2,5MM² 500,000 MT 7,28 3.640,00

71 CABO DE REDE 3.000,0 MT. 1,61 4.830,00

72 CABO MULTIPLEXADO 2X10MM 0,61KV PADRAO MONOFASICO 400,000 MT 6,38 2.552,00

73 CABO MULTIPLEXADO 2 X 16 MM² - 0,61KV PADRÃO MONOFÁSICO 300,000 M 9,24 2.772,00

74 CANALETA 40 X 10 X 2000 MM C/D COM FITA DUPLA FACE 100,000 UNID. 37,18 3.718,00

75 CANALETA 20 X 12 X 2000 MM C/D COM FITA DUPLA FACE 100,000 UNID. 9,33 933,00

76 CONECTOR RJ-45 1.020,0 UND 0,80 816,00

77 CONECTOR HASTE TERRA CUNHA ATERRAMENTO 5/8-35 100,000 UN 20,85 2.085,00

78 GRAMPO U 1/4 1.000,0 UN 3,16 3.160,00

79 GRAMPO U 5/8 1.000,0 UNID. 4,55 4.550,00

80 CURVA 90 ESGOTO CURTA  50 150,000 UND 11,99 1.798,50

81 CURVA 90 ESGOTO CURTA 75 150,000 UNID. 16,89 2.533,50

82 CURVA  90 ESGOTO CURTA 100 150,000 UND 15,29 2.293,50

83 CABO PP 2 X 1,5 mm² 2.500,0 M 8,75 21.875,00

84 FIO TELEFONE 080DROP 1.000,0 MT 1,77 1.770,00

85 Fita auto fusão, 19MM x 10m, espessura 0,76mm 10,000 PÇS 34,52 345,20

86 FITA ISOLANTE 19 MM X 50 M 100,000 UNID. 10,97 1.097,00



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

87 FITA VEDAROSCA 18MMX50M 150,000 PÇS 19,62 2.943,00

88 Haste de terra cobreada, diâmetro 5/8"x2,4m - alta camada - padrão Celesc 100,000 PÇS 83,04 8.304,00

89 INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA 30,000 PÇS 11,61 348,30

90 INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS 30,000 PÇS 19,60 588,00

91 INTERRUPTOR PARALELO 3 TECLAS 30,000 PÇS 26,12 783,60

92 ESGOTO JOELHO 90º – 50 MM 200,000 UNID. 3,39 678,00

93 ESGOTO JOELHO 90º – 75 MM 200,000 UNID. 4,19 838,00

94 ESGOTO JOELHO 90º – 100 MM 200,000 UNID. 4,77 954,00

95 ÁGUA JOELHO 90º – 50 MM 200,000 UNID. 3,75 750,00

96 ÁGUA JOELHO 45º – 25 MM 200,000 UNID. 1,94 388,00

97 ÁGUA JOELHO 45º - 20 MM 200,000 UNID. 0,60 120,00

98 ÁGUA CURVA 50 MM 150,000 UNID. 10,76 1.614,00

99 ÁGUA CURVA 25 MM 150,000 UNID. 5,60 840,00

100 ÁGUA CURVA 20 MM 150,000 UNID. 4,04 606,00

101 LÂMPADA FLOUR. COMP ESP 25 W 100,000 UNID. 26,77 2.677,00

102 LÂMPADA LED BULBO 100 W BRANCA E27 100,000 UNID. 172,10 17.210,00

103 LAMPADA LED A70 15W 6500K 100,000 PÇS 18,87 1.887,00

104 LÂMPADA LED TUBO 20 W T8 EQUIVALENTE 40 W 150,000 UNID. 26,97 4.045,50

105 LÂMPADA LED BULBO 40 W BRANCA E27 100,000 UNID. 58,72 5.872,00

106 LUMINÁRIA LED 30 W 6500 K QUADRADA ALUMÍNIO 150,000 UNID. 91,35 13.702,50

107 LOUÇA COLUNA PARA LAVATÓRIO 10,000 UNID. 74,19 741,90

108 LOUÇA PIA LAVATÓRIO 455 X 360 MM 10,000 UNID. 102,02 1.020,20

109 CORRUGADA 1.1/4" 300,000 M 4,94 1.482,00

110 PAFLON SIMPLES 40,000 UNID. 12,36 494,40

111 POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 7 M MONO 10,000 UNID. 1.818,29 18.182,90

112 POSTE CONCRETO ENTRADA DE LUZ 7 M TRIFÁSICO 10,000 UNID. 2.556,84 25.568,40

113 QUADRO DIST 3/4 DISJ. S/ BARRA 15,000 UNID. 21,75 326,25

114 QUADRO DIST 6/8 DISJ. S/ BARRA 10,000 UNID. 66,85 668,50

115 REATOR VAPOR SÓDIO/METÁLICO 400 W INTERNO 15,000 UNID. 117,09 1.756,35

116 REFLETOR 1000 W E40 ALUMÍNIO 10,000 UNID. 125,38 1.253,80

117 REFLETOR 400 W E40 ALUMÍNIO 10,000 UNID. 126,08 1.260,80

118 REFLETOR LED ALTA POTÊNCIA 100 W BRANCO 6000 K 10,000 UNID. 153,78 1.537,80

119 REFLETOR LED ALTA POTÊNCIA 50W BRANCO 6400 K SLIM 10,000 UNID. 104,54 1.045,40

120 ÁGUA ROSCA REGISTRO ESFERA ¾” COM ROSCA 150,000 UNID. 15,91 2.386,50

121 ÁGUA ROSCA REGISTRO ESFERA 1/2" COM ROSCA 150,000 UNID. 12,71 1.906,50



Página: 5 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

122 SISTEMA X CAIXA PADRAO 2X2 50,000 UN 5,69 284,50

123 ESGOTO “TE” CURTO 50 X 50 MM 100,000 UNID. 4,93 493,00

124 ESGOTO “TE” CURTO 75 X 75 MM 100,000 UNID. 9,91 991,00

125 ESGOTO “TE” CURTO 100 X 100 MM 100,000 UNID. 31,32 3.132,00

126 TORNEIRA TANQUE/JARDIM PLÁSTICA 25,000 UNID. 24,90 622,50

127 TORNEIRA LAVATÓRIO MESA ALTA METAL 15,000 UNID. 175,46 2.631,90

128 TORNEIRA LAVATÓRIO BANCADA BICA BAIXA CROMADA 20,000 UNID. 39,44 788,80

129 TUBO LIGAÇÃO AJUSTÁVEL BRANCO 30,000 UNID. 22,71 681,30

130 BACIO P/ CAIXA ACOPLADA 10,000 UN 278,79 2.787,90

131 FIO FLEXIVEL 4 mm 750,000 MT. 5,80 4.350,00

132 FIO FLEXIVEL 6 mm 750,000 MT. 7,41 5.557,50

133 FIO FLEXIVEL 1,5 mm 750,000 MT. 1,97 1.477,50

134 FIO FLEXIVEL 10 mm 750,000 MT. 12,69 9.517,50

135 FIO PARALELO 2x2,5 750,000 MT. 6,79 5.092,50

136 FIO FLEXIVEL 2,5 mm 1.000,0 MT. 2,49 2.490,00

137 FIO PARALELO 2 x 1,5 600,000 MT. 5,53 3.318,00

138 JOELHO 45° ESGOTO - 150MM 50,000 UND 40,39 2.019,50

139 JOELHO 45 ESGOTO 40 150,000 UND 2,90 435,00

140 JOELHO 90 ESGOTO 40 150,000 UND 1,82 273,00

141 JOELHO 90º PVC.SOLDAVEL 20MM 150,000 UN 2,42 363,00

142 JOELHO 90º PVC SOLDAVEL D 25 MM 150,000 UN 3,85 577,50

143 JOELHO AZUL 90 PLÁSTICO 25x3/4 150,000 UND 4,40 660,00

144 LÂMPADA TUBULAR DE LED - 9,9 W 100,000 UND 18,92 1.892,00

145 LÂMPADA TUBULAR DE LED - 20 W 300,000 UND 24,14 7.242,00

146 LÂMPADA KIT PL 20 W 100,000 UNID. 51,34 5.134,00

147 LAMPADA KIT PL 25W 100,000 UND 55,03 5.503,00

148 LUVA PLÁSTICA SOLDÁVEL 25 500,000 UND 0,88 440,00

149 LUVA PLÁSTICA SOLDÁVEL 40 60,000 UND 1,87 112,20

150 LUVA PLASTICA SOLDAVEL 50MM 120,000 UND 2,07 248,40

151 MANGUEIRA LISA PRETA1 - 2MM 2.000,0 MT. 2,26 4.520,00

152 MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AZUL 600,000 MT. 1,30 780,00

153 MANGUEIRA DE JARDIM 600,000 MT 3,82 2.292,00

154 PLACA CEGA 4X2 COM FURO 200,000 UND 4,21 842,00

155 PLUG MACHO 2P+ T 10A 100,000 UND 5,41 541,00

156 PLUG MACHO 2P+ T 20A 100,000 UND 9,63 963,00



Página: 6 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

157 PLUG FÊMEA 2P 10A 100,000 UNID. 8,73 873,00

158 PLUG FEMEA 3P 20A 100,000 UND 9,79 979,00

159 REATOR ELETRONICO 1X40/36W ALTO FATOR DE POTENCIA 100,000 UND 26,63 2.663,00

160 REATOR ELETRONICO 2X20/18W ALTO FATOR DE POTENCIA 50,000 UND 88,88 4.444,00

161 REATOR ELETRONICO 2X40/36W ALTO FATOR DE POTENCIA 60,000 UND 94,12 5.647,20

162 SILICONE - 50 GR 50,000 UNID. 21,22 1.061,00

163 TAMPÃO 100MM 50,000 UND 12,78 639,00

164 TAMPÃO 75MM 50,000 UND 10,36 518,00

165 TUBO EXTENSIVO C/ROSCA(SIFÃO) 200,000 UND 14,40 2.880,00

166 TE ESGOTO 40 MM 50,000 UNID. 1,81 90,50

167 TOMADA 3P BRANCA 60,000 UNID. 18,20 1.092,00

168 TUBO FERRO GALVANIZADO 6M X2 20,000 UND 554,64 11.092,80

169 TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - MEIA POLEGADA 20,000 UND 117,68 2.353,60

170 TUBO FERRO GALVANIZADO 6MX3/4 20,000 UND 205,53 4.110,60

Total do Participante: 424.999,90

Lote: 3
Participante: T.J.L. COMÉRCIO & ATACADO

171 RASTEL REFORÇADO C/CABO MADEIRA 15,000 UNID. 14,80 222,00

172 CABO P/PÁ JUNTAR EM MADEIRA 30,000 UND 9,60 288,00

173 CABO P/MACHADO/ENXADÃO - MADEIRA 20,000 UND 8,26 165,20

174 CABO P/PICARETA - MADEIRA 20,000 UND 16,24 324,80

175 CABO P/ENXADA OVAL 30,000 UND 10,81 324,30

176 CABO PARA FOICE 15,000 UND 5,93 88,95

177 CARRINHOS DE FERRO COM PNEU E CAMARA 30,000 UND 200,00 6.000,00

178 CAMARA AR CARINHO DE MÃO 30,000 UN 19,04 571,20

179 ENXADA COM CABO 9 40,000 UND 31,20 1.248,00

180 ENXADÃO COM CABO 20,000 UND 42,05 841,00

181 FACAO 15,000 UND 24,60 369,00

182 FOICE C/ CABO 15,000 UND 36,60 549,00

183 MACHADO C/CABO 15,000 UND 50,87 763,05

184 MARRETA COM CABO - 2KG 10,000 UND 61,75 617,50

185 MARRETA COM CABO 1 KG 10,000 UNID. 45,14 451,40

186 PA DE CORTAR REDONDA C/CABO-10 30,000 UND 34,85 1.045,50

187 PA AJUNTAR REDONDA C/ CABO 40,000 UN 33,80 1.352,00

188 PA  AJUNTAR QUADRADA C/ CABO 60,000 PÇS 38,70 2.322,00

189 PICARETA C/CABO 25,000 UND 82,94 2.073,50



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

190 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 20,000 UND 36,25 725,00

191 REGADOR DE PLASTICO, P/HORTA, CAP.10 LITROS 20,000 UNI 19,58 391,60

192 VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL 15,000 UND 30,82 462,30

Total do Participante: 21.195,30

Lote: 4
Participante: T.J.L. COMÉRCIO & ATACADO

193 BROXA 800/2 60,000 UND 7,00 420,00

194 FITA CREPE 24mmX50m 200,000 UND 5,22 1.044,00

195 MASSA ACRILICA 3,6l 40,000 GL. 31,65 1.266,00

196 PINCEL 2 100,000 UN 4,25 425,00

197 PINCEL 695 4 100,000 UND 10,95 1.095,00

198 PINCEL 695 3 100,000 UND 8,15 815,00

199 ROLO DE ESPUMA REFERENCIA 406/15 60,000 UND 5,70 342,00

200 SELADOR ACRLICO 18 L 100,000 UND 76,95 7.695,00

201 SELADOR ACRILICO 3,6L 60,000 UND 32,02 1.921,20

202 SOLVENTE - 5L 40,000 UND 84,90 3.396,00

203 THINER DILUENTE - 5L 40,000 UND 99,35 3.974,00

204 TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 3,6L-PREMIUM 80,000 UND 73,58 5.886,40

205 TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18L-PREMIUM 100,000 UND 281,72 28.172,00

206 TINTA ESMALTE SINT.BRANCO BRILHANTE 3,6L -PREMIUM 80,000 UND 106,58 8.526,40

207 TINTA ESMALTE AZUL 3,6L - PREMIUM 100,000 UND 106,58 10.658,00

208 TINTA ESMALTE VERDE- 3,6L - PREMIUM 100,000 UND 106,58 10.658,00

209 TINTA ESMALTE VERMELHO - 3,6L - PREMIUM 100,000 UND 106,58 10.658,00

210 TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 18L - STANDER 200,000 UND 209,80 41.960,00

211 TINTA ACRILICO BRANCO FOSCO 3,6L - STANDER 100,000 UND 48,06 4.806,00

212 TINTA ACRILICO VERMELHO FOSCO 18L - STANDER 100,000 UND 273,24 27.324,00

213 TINTA ACRILICO VERDE FOSCO 18L - STANDER 100,000 UND 273,24 27.324,00

214 TINTA P/PISO 18L -PREMIUM/AMARELO P/MEIO FIO 100,000 UND 221,81 22.181,00

215 TINTA P/PISO 18L - PREMIUM-COR CONCRETO 60,000 UND 221,81 13.308,60

216 VERNIZ (FILTRO SOLAR) 3,6L - PREMIUM TRANSPARENTE 60,000 UND 92,34 5.540,40

217 MULTIMASSA 340G 100,000 UND 22,15 2.215,00

218 MASSA CORRIDA PVA SACO 15KG 200,000 UND 22,95 4.590,00

219 TINTA ESMALTE BASE ÁGUA GELO BRILHANTE - 3,6 L 100,000 UNID. 97,00 9.700,00

220 TINTA TELHA CERAMICA 3,6L 100,000 UN 58,73 5.873,00

221 FUNDO PREPARADOR 3,6L BASE DA AGUA 80,000 UNI 37,00 2.960,00

222 FITA CREPE 18X50 50,000 RL 3,30 165,00



Página: 8 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

223 MULTIMASSA 3,6 L 50,000 UNID. 82,76 4.138,00

224 LIXA AMARELA 100 70,000 M 2,49 174,30

225 LIXA MASSA 220 100,000 UNID. 0,63 63,00

226 ROLO ANTI GOTA 23 CM 100,000 UNID. 8,00 800,00

Total do Participante: 270.074,30

Total Geral: 1.208.832,50

Assinatura do Responsável

29/04/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


